
Projekt

z dnia  2 października 2012 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR                     
RADY MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia                      2012 r.

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie spółki "Kotwica Kołobrzeg" S.A. z siedzibą 
w Kołobrzegu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), Rada Miasta Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na rozwiązanie spółki "Kotwica Kołobrzeg" S.A. z siedzibą w Kołobrzegu. 

2. Rozwiązanie spółki nastąpi w drodze jej likwidacji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: A65B9552-A0A9-4A61-B92E-31162BA348BE. Projekt
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie
„Kotwica Kołobrzeg” S.A. została utworzona przez Gminę Miasto Kołobrzeg oraz Stowarzyszenie 

Koszykówki Kołobrzeskiej „Kotwica Kołobrzeg” w 2007 roku. 

Kapitał zakładowy Spółki wynosi 2.700.000,- zł. z czego 2.440.000,- zł. (opłacone w całości) należy 
do Gminy Miasto Kołobrzeg, a 260.000,- zł. do Stowarzyszenia Koszykówki Kołobrzeskiej „Kotwica 
Kołobrzeg” ( opłacone 210.000,- zł.). 

Od chwili powstania Spółki, odnotowywana była strata netto. Suma strat z ostatnich lat wynosi 
2.411 tyś. zł. W ostatnim roku obrachunkowym tj. od 1 lipca 2011 r. do 30 czerwca 2012 r. strata netto 
wyniosła 609 tyś. zł, zobowiązania krótkoterminowe 452 tyś. zł. Kapitały własne w każdym roku 
obrachunkowym wykazywały wartość ujemną, na dzień 30 czerwca 2012 roku wartość kapitału 
własnego wynosi -394 tyś. zł. 

Analiza podstawowych wielkości ekonomiczno – finansowych i wskaźników charakteryzujących 
działalność Spółki wskazuje na złą sytuację jednostki, przejawiającą się głównie ujemnym stanem 
kapitałów własnych, wynikających z ponoszonych strat netto i brakiem płynności finansowej. 

W związku z deklaracją głównego Akcjonariusza – Gmina Miasto Kołobrzeg – o nie podwyższaniu 
kapitału podstawowego Spółki i pokrywaniu strat netto, jedynym możliwym prawnie rozwiązaniem 
było zbycie Spółki jako zorganizowanego przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 55 Kodeksu Cywilnego. 

W dniu 28 września 2012 roku na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy została 
podjęta Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przedsiębiorstwa za symboliczną kwotę 
500,00 zł. dla nowo utworzonej spółki pn. „Kołobrzeski Klub Koszykarski Kotwica Kołobrzeg” Spółka 
Akcyjna w organizacji. Spółka w organizacji przejęła wszystkie składniki majątkowe i niemajątkowe 
związane z działalnością przedsiębiorstwa, umowy, know-how organizacyjny, kontrakty, 
zobowiązania i należności. W dniu przekazania przedsiębiorstwa wszystkie zobowiązania Spółki 
wynosiły 226.216,55 zł., wartość rynkowa majątku ruchomego 9.100,- zł., wysokość posiadanych 
środków pieniężnych 21.034,35 zł. 

W aktualnej sytuacji niezbędną czynnością jest dążenie do rozwiązania Spółki „Kotwica Kołobrzeg” 
S.A. i postawienie jej w stan likwidacji. 

Zgodnie z art. 18 ust. 9 lit. (g do wyłącznej właściwości rady gminy należy podjęcie decyzji 
o rozwiązaniu i wystąpieniu ze spółki. Dlatego też aby rozpocząć proces likwidacji Spółki „Kotwica 
Kołobrzeg” S.A. niezbędne jest wyrażenie zgody przez Radę Miasta Kołobrzeg. 

Strona 1Id: A65B9552-A0A9-4A61-B92E-31162BA348BE. Projekt
—————————————————————————————————————————————————————————




